
 

 

 

Zápis ze setkání k potřebám dětí a mládeže 

konaného dne 15. 6. 2021 

 

Místo konání: Kancelář MAS Hlinecko, Komenského 187, Hlinsko 539 01 

Čas konání: 13:00 – 14:00 hodin 

Přítomni: 7 

 

Navržený program: 

1. Projednání potřeb dětí a mládeže v regionu 

 

1. Projednání potřeb dětí a mládeže v regionu 

Lenka Šustrová, projektová manažerka MAS, přivítala přítomné a seznámila je s jediným 

bodem programu, kterým byly potřeby dětí a mládeže v regionu. Potom proběhla řízená 

diskuse, ze které vyplynulo, že je potřeba se zaměřit na rekonstrukce a kontinuální rozvoj škol 

a školských zařízení i na zlepšení nabídky sportovních a volnočasových aktivit a kroužků, a to 

nejen během školního roku, ale i o prázdninách. Je nezbytné zavádět inovativní výukové 

metody, využívat moderní technologie a zvyšovat tak celkovou kvalitu vzdělávání, mimo jiné i 

v oblastech matematické, čtenářské a jazykové gramotnosti, v polytechnickém vzdělávání a v 

podpoře podnikavosti, zvyšování iniciativy a kreativity žáků. Mimo to je třeba plánovat 

společné aktivity, které prohloubí spolupráci, přinesou vzájemné poznávání, přenos 

zkušeností mezi pedagogy a případné finanční úspory. Dále jsou nutné investice 

do sportovních a volnočasových aktivit (kroužků, táborů, soutěží atd.), např. nákupem 

vybavení, pomůcek, vstupů, pronájmů i mezd lektorů, účastnických poplatků apod. 

V neposlední řadě bylo identifikováno jako nutná potřeba pomoci zajistit pracovní příležitosti 

pro mladé lidi bez předchozích zkušeností a dostupné bydlení, aby mohli v regionu zůstat 

a neodcházeli do jiných regionů. 

Na základě setkání byla identifikována potřeba v: 

• zajišťování osobnostně profesního rozvoje pedagogických pracovníků,  

• realizace extrakurikulárních a rozvojových aktivit v ZŠ,  

• obnova vybavení, pomůcek k výuce, využívání digitálních technologií,  

• rekonstrukce odborných učeben,  



 

 

• kontinuální údržba školních budov, sportovišť, zahrad, školních kuchyní, družin, 

zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky, provádění úprav pro úspory 

energie a využívání obnovitelných zdrojů energie,  

• plánování a realizace společných aktivit, které prohloubí spolupráci, přinesou 

vzájemné poznávání, přenos zkušeností mezi pedagogy a případné finanční úspory,  

• podpora institucí zajišťujících zájmové a neformální vzdělávání,  

• zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání dětí 

se speciálními vzdělávacími potřebami,  

• rekonstrukce učeben neúplných škol. 

 

Zapsala dne 16. 6. 2021: Lenka Šustrová 

 


